
   18هزار دختر 
تحت حمایت 
کمیته امداد   
مجید الهی راد، 
مدیرکل کمیته 
امداد خراسان 
شمالی گفت: بیش از 
18هزار و ۲۰۷دختر 
تحت حمایت این 
نهاد قرار دارند.

هم اکنون طرح 
یاس در راستای 
توانمندسازی 
دختران تحت 
حمایت این نهاد 
درحال اجراست.

یزدی اقامتگاه های بومگردی 
از بیش از ۱۵سال پیش در نقاط 
ــران تــوســط افـــرادی  مختلف ایـ
که به حفظ و احیای فرهنگ، 
ــوراک بومی  اصــالــت، هنر و خـ
ــد بــه تــدریــج  ــی دادنـ اهــمــیــت مـ
گسترش پیدا کرد و نتایج بسیار خوبی را نیز به 
همراه داشت و توانست بر شاخص های رفاهی 
مــردم محلی و در کنار آن بر حفظ اصالت تأثیر 

بگذارد.
ــال گــذشــتــه نــگــاه کــمـّـی به  ــا در چــنــدیــن ســ امــ
اقامتگاه های بومگردی سبب شد افـــرادی وارد 
این حوزه شوند که نگاه اقتصادی به اقامتگاه های 
بومگردی دارند و همین موضوع موجب دور شدن 

این طرح از کیفیت شد.
این ها بخشی از گفت وگو با صادق کاظمیان، دبیر 
جامعه حرفه ای اقامتگاه های بومگردی ایــران و 
رئیس جامعه اقامتگاه های بومگردی استان است.

وی در ادامــه می گوید: مــاجــرای کرونا را به نوعی 
می توانیم بهانه ای بدانیم که افرادی ماندگار شوند 
و یا تازه ظهور کنند که علاقه مند به این حوزه باشند 
زیرا فلسفه اصلی اقامتگاه های بومی توسعه پایدار 
بود .گاهی به بحث های محیط زیستی و فرهنگی 
در کنار نگاه اقتصادی منجر شد و آن ها اولویت پیدا 
کردند و سبب شد به تدریج از افرادی که فقط نگاه 

اقتصادی دارند، کم شود.
وی با اشاره به آنکه درحال حاضر اقامتگاه های 
بومگردی از عید ســال جــاری بهتر شــده، بیان 
می کند: امسال گردشگران بیشتری وارد شدند 
ــه ایــنــکــه اقــامــتــگــاه هــای بــومــگــردی  ــا تــوجــه ب و ب
ــران و در  شناخته تر شــدنــد در اقــصــی نــقــاط ایـ
سایت های مختلف و مناطق طبیعی گوناگون 
و جاهایی که امکانات اقامتی مانند هتل وجود 

ندارد، از این اقامتگاه ها  استقبال خوبی صورت 
گرفت.

دبیر جامعه حرفه ای اقامتگاه های بومگردی ایران 
تصریح می کند: گردشگران نیز به گردشگری 
تجربه محور علاقه مندتر شدند و دوست دارند 
فرهنگ و خــوراک محلی، گویش ها و پوشش را 
ببینند و تجربه کنند؛ ایــن موضوع سبب شد 
اگر با پیک تازه ای در حوزه کرونا مواجه نشویم، 

امیدوار باشیم به تدریج از این رکود دو سه ساله 
بیرون بیاییم.

فلسفه ایجادی فراموش شده ◾
وی درخصوص مشکلات موجود بر سر راه توسعه 
و بهره برداری این اقامتگاه ها نیز اظهار می کند: 
به نظر می رسد درحــال حاضر در افــزایــش کمی 
این اقامتگاه ها مسئله ای وجود نداشته باشد و 

متقاضیان می توانند درخواست مجوز نمایند اما 
آنچه به نظر می رسد باید بیشتر به آن اندیشید 
ایــن اســت که چگونه اقامتگاه های موجود را به 
فلسفه ایــجــاد اقامتگاه های بومگردی نزدیک 
کنیم یا اگر نزدیک است این وضعیت را حفظ 
کنیم و اگر افراد جدیدی می خواهند وارد شوند، 
کسانی باشند که به این موضوع علاقه  دارند. یعنی 
بیشتر از آنکه به فکر این باشیم که چکار کنیم  تا 
اقامتگاه های بومگردی رشد کنند و تعدادشان زیاد 
و امکاناتشان گسترده شود، باید به این فکر کنیم 
که از توسعه پایدار جوامع محلی و گردشگری 

دور نشویم.
رئیس جامعه اقامتگاه های بومگردی استان در 
ادامه خاطرنشان می کند: مشکل هنگامی شروع 
شد که جنبه های اقتصادی، مالی و درآمدزایی 
ارجــحــیــت پــیــدا کـــرد و خــانــه هــای بــومــگــردی به 
اقامتگاه و میهمان به مشتری تبدیل شد. زیرا 
بحث ما خانه هایی بود که در آن از میهمان خود 
پــذیــرایــی مــی کــرد. ایــن اتــفــاق باید اصــلاح شــود. 
فلسفه اقامتگاه های بومگردی با سایر تأسیسات 
ــع یکسان  ــ مانند هتل ها مــنــافــات دارد و درواق

نیست.
 وی تأکید می کند: بــه نظر مــی رســد مــا نــیــاز به 
ــوزش و گفتمان بــا همه فــعــالان گردشگری  آمــ
در ایــن خصوص داریـــم کــه شامل گــردشــگــران، 
مــدیــران، بــهــره بــرداران اقامتگاه های بومگردی، 
مدیران حوزه میراث فرهنگی و گردشگری و مدیران 
سایر بخش ها مانند، اســتــانــداران، فرمانداران، 
اعضای شوراهای روستا و شهرستان و راهنمایان 
گردشگران  اســت، حتی کسانی که در خدمات 

مسافرتی فعال اند.
کاظمیان تصریح می کند: در واقع نیاز به یادآوری 
است که خانه های بومگردی قرار بود اصالت زندگی 

ایرانی را به ما نشان دهند. ضرورتی ندارد همان 
غذایی که در هتل سرو می شود در اقامتگاه های 
بومگردی نیز باشد. قرار نبود امکانات یک هتل 
پنج ستاره را در یک اقامتگاه بومگردی داشته 
باشیم، بلکه قرار بود تجربه های نو داشته باشیم 
و طعم نو و گفت وگو ها، بازی ها و شیوه های جدید 

اسکان را تجربه کنیم.

فرصت سوزی در دوران کرونا ◾
رئیس جامعه اقامتگاه های بومگردی استان در 
پاسخ به این پرسش که مدیران این اقامتگاه ها 
ــرا گرفته و این  چــه مــیــزان آمــوزش هــای لازم را ف
اقامتگاه ها استانداردسازی شده، توضیح می دهد: 
متأسفانه در حــوزه آمـــوزش مشکلات فــراوانــی 
ــم ؛ در فــرصــت طــلایــی کــرونــا می توانستیم  ــ داری
آموزش های گسترده ای را داشته باشیم که به هر 
دلیلی متأسفانه این اتفاق نیفتاد اما اقامتگاه های 
ــومــگــردی، اســـتـــانـــداردبـــردار نیستند و کلمه  ب
استاندارد زمانی به کار مــی رود که همه جا شبیه 
به هم و دارای یک چارچوب از پیش تعیین شده 
باشد، درصورتی که ویژگی اقامتگاه های بومگردی 
این بود که استانداردپذیر نیستند. در هر روستا و 
هر جای ایران می توانید یک نوع طعم غذا و یک 
شیوه اقامت و معماری و... را داشته باشید. البته 
این امر نافی آن نیست که ما باید ضوابطی داشته 
باشیم تا باتوجه به معیارهای بومی و محلی به 
اقامتگاه های بومگردی اجازه دهد آن ها را در حوزه 

معماری و فرهنگی خودش حفظ کند.
وی کــه آمـــار اقــامــتــگــاه هــای بــومــگــردی خــراســان 
ــورد اعــــلام مــی کــنــد،  ــوی را بــیــش از ۱۴۰ مــ رضــ
می گوید: لازم به یادآوری است به همین تعداد 
هم موافقت اولیه وجود دارد که آرام آرام به این 

تعداد اضافه می شوند.

دبیرجامعهحرفهایاقامتگاههایبومگردیایراندرگفتوگوباقدسهشدارمیدهد

خطر جایگزینی 
فرهنگ با اقتصاد!

خبرخبر

e اعلام برنامه های بزرگداشت سالگرد ارتحال امام خمینی 
 رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی 
برنامه های مــراســم بــزرگــداشــت ســی و سومین سالگرد 
ارتحال امام خمینی)ره( و شهدای ۱۵خرداد را اعلام کرد. به 
گزارش قدس آنلاین، حجت الاسلام سید محمد سلطانی 
گفت: ویژه برنامه سالروز سی و سومین سالگرد رحلت 

امـــام)ره( ساعت ۱۸ روز شنبه ۱۴ خــرداد از سوی نماینده 
 ولی فقیه  در استان  و امــام  جمعه  مشهد، تولیت  آستان 
 قدس  رضوی  و شورای  عالی  و مدیریت  حوزه  علمیه خراسان 
در رواق امــام  خمینی)ره( حرم مطهر رضــوی با سخنرانی 
حجت الاسلام والمسلمین رحیمیان تولیت مسجد مقدس 

جمکران برگزار می شود.
برگزاری مراسم ارتحال حضرت امــام)ره( همزمان با اقامه 
نماز ظهر و عصر روز ۱۴ خرداد در حسینیه  رهروان روح  الله 
بــا سخنرانی آیـــت الله سید احمد علم الهدی، بــرگــزاری 
مراسم ارتحال امام خمینی)ره( در بیش از ۷۰ بقعه متبرکه 

امــامــزادگــان اســتــان در روزهـــای ۱۴ و ۱۵ خـــرداد، بــرگــزاری 
مسابقات ورزشــی با عنوان بزرگداشت ارتحال امــام)ره( و 
شهدای ۱۵ خــرداد از ۱۲ تا ۱۵ خــرداد در سالن های ورزشی 
استان و... از دیگر برنامه های پیش بینی شده برای بزرگداشت 

رحلت امام خمینی)ره( و شهدای ۱۵ خرداد خواهد بود.

تلنگر
   وضعیت قرمز و زرد خشکسالی در ۲۷ شهر
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی از 

قرار داشتن ۲۷ شهر این استان در وضعیت قرمز و زرد 
به دلیل پدیده خشکسالی خبر داد. هم اکنون خراسان 

رضوی با هزارو46۰ لیتر بر ثانیه کسری منابع آب 

مواجه است. سید ابراهیم علوی در گفت وگو با ایسنا 
با بیان اینکه در حال حاضر به جز مشهد ۹8 شهر و 
۲هزارو۹3۰ روستای خراسان رضوی زیر پوشش 

و خدمات آبفا خراسان رضوی قرار دارند، اظهار 
کرد: خشکسالی های چند ساله اخیر سبب نشست 

سفره های زیرزمینی و کاهش دبی چاه های شرب 
شده است.

پدیده خشکسالی ۲۷ شهر استان را در وضعیت 
قرمز و زرد قرار داده و ۹۰۰ روستا را دچار تنش آبی 

کرده که از این تعداد ۲۵۰روستا دائم و 6۵۰روستا به 

صورت فصلی با تانکر آبرسانی می شوند.
وی در ادامه هدررفت آب در خراسان رضوی را 

31درصد اعلام نمود و گفت: طول خطوط انتقال و 
شبکه توزیع آب در استان را 3۰هزارکیلومتر  است، که 

1۵هزار کیلومتر آن فرسوده می باشد.
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